CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 53 / 2025

Autor: Ver. Delegado Renato Gavião

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em
caráter de urgência, a realização dos serviços de limpeza e capina na Rua José Pinto de
Carvalho, no bairro Saúde, localizada no final da Avenida João Beraldo, próximo a
faculdade de Direito do Sul de Minas.

JUSTIFICATIVA

O local em questão apresenta um crescimento excessivo de
mato, o que tem dificultado a circulação de pedestres e colocando em risco a segurança
da população. Cabe ressaltar que a rua é estreita e possui intenso fluxo de veículos, o que
agrava ainda mais a situação, já que a obstrução das calçadas tem forçado as pessoas a
caminhar pela via, aumentando o risco de acidentes. Diante disso, solicitamos que sejam
tomadas as providências necessárias com urgência, a fim de assegurar a segurança e o
bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 4 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: B2K1-UTBT-ZC7E-D9WA

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B2K1UTBTZC7ED9WA,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: B2K1-UTBT-ZC7E-D9WA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: B2K1-UTBT-ZC7E-D9WA

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B2K1UTBTZC7ED9WA
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B2K1UTBTZC7ED9WA
		2025-01-24T10:32:04-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura